



Comwell Copenhagen Portside A/S

Skovbrynet 1
6000 Kolding
CVR-nr. 39697661

Årsrapport 01.07.2018 - 31.12.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.05.2020

Peter Skov Schelde
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Copenhagen Portside A/S

Skovbrynet 1

6000 Kolding

CVR-nr.: 39697661

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2018 - 31.12.2019

Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand

Peer Rysgaard

Michael Hansen

Daniel Roger de Visme

Henrik Rene Raarup

Direktion

Peer Rysgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i at drive hotel-, konference- og banketvirksomhed med udgangspunkt centralt i København, og med en profil mod såvel nationale som internationale gæster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet forventes at opstarte driften af Comwell Copenhagen Portside pr. 1. januar 2021, der er et 4 stjernet "full-service"-hotel med 484 hotelværelser, 18 konference- og møderum og et bebygget areal på mere end 25.000 m². Hotellet er beliggende på Nordhavn et ny udviklet område i det centrale København.

Hotellet er ejet af et konsortium bestående af AP pension og Finlands største pensionsselskab Keva.

Comwell Copenhagen Portside bliver indrettet med et maritimt udtryk og med gennemgående hvide facader som karakteriserer denne nye bydel tilsat klassisk møbelindretning der er gennemgående for hele hotellet.

Hotellet er Comwell's første hotel i det indre København, som håbes godt modtaget af såvel nye som eksisterende kunder, både når det gælder individuelle overnatninger og på Comwell's konferencekoncept.

Årsrapporten for 01.07.2018 – 31.12.2019 er selskabets 1. driftsår, hvor selskabets drift inden opstart af hotellet har udviklet sig planmæssigt. Selskabets egenkapital er styrket i årets løb ved tilførsel af 5,0 mio. kr.

Årets resultat blev et underskud på 207 t.kr., hvilket ledelsen anser som mindre tilfredsstillende, men som forventet.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt via Cash Pool ordning i Comwell a-s i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesakademi, tilbyder målrettet lederuddannelse og faglig udvikling, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og udvikle dygtige talenter og ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesignerTM er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden Comwell har, således at der skabes optimale resultater af kundernes investering, når de afholder konference, kongres, møde og uddannelse hos Comwell.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(49.895)
Andre finansielle indtægter		4.937
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(82.600)
Andre finansielle omkostninger		(136.747)
Resultat før skat		(264.305)
Skat af årets resultat	1	57.283
Årets resultat		(207.022)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(207.022)
Resultatdisponering		(207.022)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.
Materielle aktiver under udførelse		3.462.831
Materielle aktiver	2	3.462.831
Anlægsaktiver		3.462.831
Udskudt skat		57.283
Andre tilgodehavender		1.367.279
Tilgodehavender		1.424.562
Likvide beholdninger		1.782.779
Omsætningsaktiver		3.207.341
Aktiver		6.670.172

Passiver

	Note	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000
Overført overskud eller underskud		4.292.978
Egenkapital		5.292.978
<hr/>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		258.380
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.591
Anden gæld		1.085.223
Kortfristede gældsforpligtelser		1.377.194
<hr/>		
Gældsforpligtelser		1.377.194
<hr/>		
Passiver		6.670.172
<hr/>		
Personaleforhold	3	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4	
Eventualforpligtelser	5	
Koncernforhold	6	

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	500.000	0	500.000
Kapitalforhøjelse	500.000	4.500.000	5.000.000
Årets resultat	0	(207.022)	(207.022)
Egenkapital ultimo	1.000.000	4.292.978	5.292.978

Noter

1 Skat af årets resultat

	2018/19
	kr.
Ændring af udskudt skat	(57.283)
	(57.283)

2 Materielle aktiver

	Materielle aktiver under udførelse kr.
Tilgange	3.462.831
Kostpris ultimo	3.462.831
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.462.831

3 Personaleforhold

Selskabet har 0 ansatte i 2018/19.

4 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19
	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	798.602.000

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NCI 2018 A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
NCI 2018 A/S, Kolding

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Comwell A/S, Kolding.
